
Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario N. 23 del 05 aprile 2014 

 

Via Ponte Vecchio,1 (FI) Tel. 055/8327324 Fax 055/8326839 
E-mail   economato@comune.pelago.fi.it 

                                                                                              P.Iva 01369050487                                                                                  Pag. 1/2 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
N.  23 DEL 05 APRILE 2014 

 
OGGETTO: FORNITURA DI BUONI PASTO PER IL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI 
MENSA AZIENDALE. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 93 del 28 aprile 1998, con la quale veniva istituito il 
servizio sostitutivo di mensa aziendale tramite consegna di buoni pasto. 
 
CONSIDERATO che il personale dipendente che effettua prestazioni di lavoro straordinario 
non inferiore alle due ore autorizzate dal Responsabile del Servizio di riferimento, oppure che 
effettua orario di servizio che prevede il rientro pomeridiano in relazione a progetti approvati 
dalla Giunta Municipale acquisisce il diritto alla fruizione del buono pasto. 
 
RITENUTO pertanto necessario provvedere al servizio sostitutivo di mensa aziendale anche 
per l’anno 2014 mediante l’acquisto di buoni pasto per il personale dipendente di cui al punto 
precedente. 
 
VERIFICATA la necessità di provvedere all’acquisto di una fornitura di buoni pasto. 
 
VISTA la Convenzione Consip “Buoni Pasto 6”, attualmente attiva e suddivisa in lotti 
geografici, che prevede la fornitura di buoni pasto sostitutivi del servizio mensa, tramite ordini 
di fornitura alla Ditta Day Ristoservice S.p.A., aggiudicataria del lotto 2 cui appartiene la 
Toscana. 
 
RITENUTO opportuno aderire alla Convenzione quadro Consip. 
 
CONSIDERATO che la spesa complessiva presunta per la fornitura di Buoni Pasto, per 12 
mesi, è stimata in € 10.000,00, con esecuzione tramite successivi ordini di fornitura da inviare 
nei tempi e nelle quantità dettate dalle esigenze. 
 
VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 13 febbraio 2014, con il quale è stato differito 
al 30 aprile 2014, il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2014. 
 
Dato atto che nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2014, la spesa verrà 
effettuata nel rispetto dei limiti di cui al disposto dell’articolo 163 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 sulla base del Bilancio di Previsione già deliberato e cioè l’esercizio 2014. 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 04 giugno 2013, con la quale e’ stato 
approvato la Relazione Previsionale e Programmatica, il Bilancio Pluriennale 2013 - 2015 e il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013. 
 

 COMUNE DI PELAGO 
(Provincia di Firenze) 

 

 



Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario N. 23 del 05 aprile 2014 

 

Via Ponte Vecchio,1 (FI) Tel. 055/8327324 Fax 055/8326839 
E-mail   economato@comune.pelago.fi.it 

                                                                                              P.Iva 01369050487                                                                                  Pag. 2/2 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 61 del 11 giugno 2013, con la quale sono 
stati individuati gli interventi ed i capitoli di Bilancio attribuiti alla gestione di questo servizio. 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente. 
 
VISTO  l’art. 183 e 191 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 N. 267  e successive 
modificazioni ed integrazioni. 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare il servizio, per 12 mesi, alla ditta DAY RISTOSERVICE SPA, via dell’Industria, 35 
- 40100 – BOLOGNA, partita IVA 03543000370, come previsto dalla convenzione. 
 
2. di approvare l’acquisto di 500 buoni pasto, per la copertura del fabbisogno del primo 
trimestre dell’anno 2014, tramite adesione alla convenzione Consip “Buoni pasto 6” lotto 2, 
ordine n. 1283682 del 05 aprile 2014. 
  
3. di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 26, comma 3 della Legge n. 488 del 
23 dicembre 1999, dell’articolo 1 del D.L. n. 95 del 6 luglio 2012 convertito nella Legge n. 135 
del 7 agosto 2012 e dell’articolo 7, comma 2 del D.L. n. 52 del 7 maggio 2012 convertito dalla 
Legge n. 94 del 6 luglio 2012, in quanto la fornitura del servizio è effettuata tramite  adesione 
alla Convenzione Consip “Buoni Pasto 6”. 
 
4. di impegnare la spesa  complessiva di € di € 2.407,60. con imputazione al Titolo 1 
SERVIZIO 01 03 “GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE ECC..” 
INTERVENTO 3 (1307) “PRESTAZIONI DI SERVIZI” 
CAPITOLO 30 “SPESE PER IL SERVIZIO DI MENSA DEL PERSONALE DIPENDENTE” 
(N.I. 2014/250) del Bilancio di Previsione 2014 in corso di formazione 
 CIG  4693845B6B  CIG DERIVATO ZDA0EA88E5        € 2.407,60. 
 
5. di dare atto che la spesa verrà effettuata nel rispetto del disposto di cui all’art. 163 del        
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 
147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Rag. Mariano Pinzauti) 
 

………………………………………………….. 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  DELLA SPESA, AI 
SENSI ARTICOLO 153, COMMA 5, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Rag. Mariano Pinzauti) 

 
Pelago, 05 aprile 2014                                               …………………………………………………..                    


